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Zmarł mgr Aleksander Kędzior (1929 – 2023)

Zmarł 17 maja 2023 roku. Pochowany na Cmentarzu Głównym w Przemyślu.

 

Pochodził z Bażanówki, uczył się w czasie wojny w tajnych kompletach, a po wojnie ukończył gimnazjum w Sanoku.
Świadectwo dojrzałości uzyskał w 1948 roku. Na Uniwersytecie Jagiellońskim, Wydziale Rolniczo - Leśnym uzyskał
tytuł inżyniera (1952), a tytuł magistra w Wyższej Szkole Rolniczej w Olsztynie (1963).

Długoletni nauczyciel, dyrektor Wydziału Zaocznego Technikum Rolniczo – Łąkarskiego i wicedyrektor Zespołu Szkół
Rolniczych w Przemyślu na Bakończycach.

Tworzył  oświatę  rolniczą  na  terenie  województwa  rzeszowskiego  uczestnicząc  w  pracy  takich  instytucji  jak:
Wojewódzki  Rolniczy  Ośrodek Informacji  Naukowo –  Technicznej  i  Ekonomicznej,  Punkt  Konsultacyjny  Akademii
Rolniczej w Krakowie, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Rolnictwa, Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w
Korytnikach. Był przewodniczącym Państwowej Komisji Kwalifikacyjnej na tytuł kalikowanego rolnika dla pracowników
gospodarstw uspołecznionych i rolników indywidualnych.

Od 1980 roku był członkiem przemyskiego oddziału Towarzystwa Przyjaciół Nauk, w którym w latach 1986-1990
kierował  Sekcją  Nauk  Rolniczych.  Przez  dwie  kadencje  (1993-1999)  sprawował  funkcję  wiceprezesa  ds.
administracyjno – gospodarczych.

Działał w Radzie Krajowych Regionalnych Towarzystw Kultury.

Był członkiem Komitetu Redakcyjnego „Rocznika Przemyskiego” (1994-1999) oraz redaktorem wydawnictw TPN z
zakresu problematyki wsi i  gospodarki żywnościowej. Od 1996r. był członkiem Komitetu Redakcyjnego Biuletynu
Informacyjnego TPN w Przemyślu. Napisał ponad 100 publikacji i artykułów.

Po przejściu na emeryturę zajął się swoim hobby – pszczelarstwem. Był członkiem Polskiego Związku Pszczelarzy oraz
Związku Pszczelarzy Ziemi Przemyskiej. Swoje doświadczenie z gospodarki pasiecznej zawarł w publikacji „Ul lwowski
związkowy w rejonie przemyskim” z 1994 roku.

Prywatnie ojciec trójki dzieci i dziadek siedmiorga wnuków. Z żoną Magdaleną przeżył wspólnie 61 lat.

(Biogram także w zeszycie Nauki Przyrodnicze - Rocznika Przemyskiego t.50 z 2014 r. ss.126-130)

 


